
Uchwała Nr XXVIII/157/2017 
Rady Gminy Kraszewice 
z dnia 24 marzec 2017 r. 

 
w sprawie: zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok. 

 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, ustawy z dnia 08 marca 1990 r.         

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016r. poz. 446 ze zmianami), 
art. 212, 214, 215, 222, 235-237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (teks jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 ze zmianami), Rada Gminy 
Kraszewice uchwala, co następuje: 
 
§ 1 
W uchwale Nr XXIV/140/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29.12.2016r.         
w sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2017 rok, zmienionej : 

1 Uchwałą Nr XXV/145/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 26.01.2017r.    
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

2 Uchwałą Nr XXVI/152/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 03.03.2017r.    
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 200.022,00 zł, w związku z czym § 1 

ust 1 otrzymuje brzmienie : 
 „Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 16.505.010,00 zł, z tego : 

a)  dochody bieżące w kwocie 16.505.010,00 zł, 
b)  dochody majątkowe w kwocie 0,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1.” 

 
2. Zwiększa  się dochody na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych ustawami o kwotę 5.475,00 zł, w związku z czym § 1 
ust 2 otrzymuje brzmienie: 

 „Dochody, o których mowa w ust 1 obejmują w szczególności dotacje celowe 
na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 5.265.489,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 
3. 

 
2. Zwiększa  się wydatki budżetu o kwotę 1.300.022,00 zł, w związku z czym § 1 

ust 3 otrzymuje brzmienie :  
„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 20.105.010,00 zł, z tego : 
a) wydatki bieżące w kwocie 15.609.210,00 zł, 



b) wydatki majątkowe w kwocie 4.495.800,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2.” 

 
4. Zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych ustawami o kwotę 5.475,00 zł, w związku z czym § 1 
ust 4 otrzymuje brzmienie: 

 „Kwota wydatków określona ust. 3 obejmuje wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 
wysokości 5.265.489,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 4”. 

 
5. Zwiększa się deficyt budżetowy o 1.100.000 zł, w związku z czym § 1 ust 5 

otrzymuje treść : 
 „Uchwala się deficyt budżetu w kwocie 3.600.000 zł, który zostanie 

sfinansowany: 
a) pożyczkami na wyprzedzające finansowanie w wysokości 1.060.000 zł, 
b) kredytami bankowymi w wysokości 1.720.000 zł, 
c) nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 820.000 zł . 

 
6. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 1.100.000 zł, w związku z czym § 1 

ust 6 otrzymuje nową treść : 
 „Uchwal się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w kwocie 

3.880.000 zł, oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w kwocie 280.000 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 5. 

 
7. Dokonuje się zmian w planie dotacji z budżetu gminy poprzez ustalenie nowej 

dotacji dla Powiatu Ostrzeszowskiego w związku z czym § 1 ust. 12 
otrzymuje brzmienie : 

 „Uchwala się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy w łącznej 
kwocie 460.500 zł, w tym : 
1)   dotacja dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 135.500 

zł, 
2)  dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 

325.000 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 6”. 

 
5. Zwiększa się plan wydatków majątkowych o 1.025.000 zł w związku z czym 

mienia się § 1 ust 11 który otrzymuje brzmienie : 
„Uchwala się plan wydatków majątkowych w kwocie 4.495.800 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 7. 
 

 
 
 



§ 2. Dokonuje się zmian w następujących załącznikach : 
1) w Załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej 

Uchwały, 
2) w Załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej 

Uchwały, 
3) w Załączniku nr 3 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do niniejszej 

Uchwały, 
4) w Załączniku nr 4 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do niniejszej 

Uchwały, 
5) w Załączniku nr 5 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 5 do niniejszej 

Uchwały, 
6) w Załączniku nr 8 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 6 do niniejszej 

Uchwały, 
7) w Załączniku nr 9 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 7 do niniejszej 

Uchwały, 
 
 
§ 3 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 
 
§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  



 

Uzasadnienie 
do Uchwały nr XXVIII/157/2017 

Rady Gminy Kraszewice z dnia 24 marzec 2017r. 
 

 
w sprawie: zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok. 
 
Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 200.022,00 zł, przychody budżetu  
o 1.100.000,00 zł, a wydatki budżetu o 1.300.022,00 zł w wyniku: 
 

1. otrzymania pisma od Ministra Rozwoju i Finansów nr ST3.4750.1.2017 
zwiększającego część oświatową subwencji ogólnej o kwotę 31.584,00 zł 
oraz zmniejszającego planowane dochody z tytułu udziału gminy w PIT      
o kwotę 951 zł. 
Środki te łącznie w kwocie 30.633 zł przeznacza się na zwiększenie planu 
wydatków podatku od towarów i usług VAT (łącznie o kwotę 25.633 zł) oraz 
zwiększenie planu wydatków na zakup materiałów dla Urzędu Gminy          
o kwotę 5.000 zł. 

2. otrzymania pisma od Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.18.2017.8       
z dnia 27.01.2017r. o zwiększeniu planu dotacji na sfinansowanie wypłat 
zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych 
energii elektrycznej o kwotę 161 zł. 
Środki te przeznacza się na ww. cel realizowany przez GOPS. 

3. otrzymania pisma od Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.25.2017.8        
z dnia 21.02.2017r. o zwiększeniu planu dotacji na realizację zadań 
związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny o kwotę 65 zł. 
Środki te przeznacza się na ww. cel realizowany przez GOPS. 

4. otrzymania pisma od Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.47.2017.2        
z dnia 28.02.2017r. o zwiększeniu planu dotacji na wypłatę jednorazowego 
świadczenia i pokrycie kosztów obsługi świadczenia, o którym mowa         
w ustawie z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za 
życiem” o kwotę 4.124 zł. 
Środki te przeznacza się na ww. cel realizowany przez GOPS. 

5. otrzymania pisma od Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.66.2017.4       
z dnia 13.03.2017r. o zwiększeniu planu dotacji na realizację programu 
wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020   
o kwotę 18.072 zł. 
Środki te przeznacza się na ww. cel realizowany przez GOPS. 
 
 



6. otrzymania pisma z Krajowego Biura Wyborczego DKL-3112-3/7 z dnia 
20.03.2017r. o zwiększeniu planu dotacji na zakup przezroczystych urn 
wyborczych o kwotę 1.125 zł. 
Środki te przeznacza się na ww. cel realizowany . 

7. otrzymania pisma od Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.71.2017.8        
z dnia 20.03.2017r. o zwiększeniu planu dotacji na realizację zadań 
własnych w zakresie wychowania przedszkolnego o kwotę 145.842 zł. 
Środki te przeznacza się na ww. cel realizowany przez Przedszkole. 

8. przyjęcia do budżetu wolnych środków w kwocie 280.000 zł oraz nadwyżki 
z lat ubiegłych w kwocie 820.000 zł (łącznie 1.100.000 zł) które przeznacza 
się na : 
- budowa linii wodociągowej oraz kanalizacji deszczowej ul. Leśna 
Kraszewice o 5.000 zł do wysokości 15.000 zł, 
- przebudowę drogi gminnej nr 836559P Jaźwiny – Smolarnia Moniki 
zwiększenie o kwotę 425.000 zł do wysokości 1.400.000 zł, 
- zakup samochodu strażackiego do OSP Głuszyna zwiększenie o 150.000 
zł do wysokości 450.000 zł, 
- modernizacja linii wodociągowej Kraszewice – Kuźnica Grabowska 
zwiększenie o kwotę 50.000 zł do wysokości 60.000 zł, 
- dotacja dla Powiatu Ostrzeszowskiego na remont drogi powiatowej nr 
5585 Grabów – Czajków zwiększenie o kwotę 50.000 zł do wysokości 
50.000 zł, 
- termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Grabowskiej 
zwiększenie o kwotę 295.000 zł do wysokości 1.605.000 zł, 
- budowa drogi gminnej nr 843550P Jelenie – Folusz – Nowe Stawy 
(Wigwam) zwiększenie o kwotę 65.000 zł do wysokości 85.000 zł, 
- tworzy się nowe zadanie : remont bieżący drogi gminnej nr 836559P 
Jaźwiny – Smolarnia Moniki na kwotę 60.000 zł, 

9. w związku z rozstrzygnięciem przetargów dokonuje się przesunięć kwot w 
zadaniach majątkowych: 
- budowa drogi gminnej nr 843540P Bigosy – Łękawki – zmniejsza się o 
kwotę 40.000 zł do wysokości 260.000 zł, 
- budowa drogi gminnej nr 843550P Jelenie – Folusz – Nowe Stawy 
(Wigwam) – zwiększa się o kwotę 25.000 zł do wysokości 110.000 zł, 
- remont drogi gminnej nr 843566P ul. Słowackiego w Kraszewicach na 
nową nakładkę asfaltową – zwiększenie o kwotę 15.000 zł do wysokości 
105.000 zł. 

10. dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na 
przeniesieniach kwot pomiędzy paragrafami w ramach działów i 
rozdziałów. 

 


